
  
Ministero della cultura 

PARCO ARCHEOLOGICO DI SEPINO (CB) 
 
 

 

PARCO ARCHEOLOGICO DI SEPINO (CB) - C.F. 92081860709 

Contrada Altilia, 1 SP 82 – 86017 Sepino (CB) 

TEL. + 39 0874.790207 

 P.E.O.: pa-sepino@cultura.gov.it 

P.E.C.: pa-sepino@pec.cultura.gov.it 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 7 agosto del 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. lgs. 30 marzo 2001 n. 165, recante “Norme generali sull’Ordinamento del Lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” (T.U. in materia di Pubblico Impiego); 

VISTO il D.lgs. 22 gennaio 2004, n. 42, “Codice dei beni culturali e del paesaggio ai sensi dell’articolo 

10 della legge 6 luglio 2002, n. 137” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante attuazione della legge 4 marzo 2009 n. 15, 

in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni;  

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 90, e successive modificazioni, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii., recante il Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni Centrali (triennio 2016-2018), sottoscritto 

in data 12 febbraio 2018; 

VISTO il D.P.C.M. 2 dicembre 2019, n. 169, “Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e 

le attività culturali e per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo 

indipendente di valutazione della performance”; 

VISTO il D.L.1 marzo 2021, n. 22, “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei 

ministeri” che, all’art. 6, co. 1, modifica la denominazione del “Ministero per i beni e le attività culturali 

e per il turismo” in quella di “Ministero della cultura”; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 161 del 16 aprile 2021 di adozione del piano Triennale di Prevenzione 

della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2021-2023, registrato dalla Corte dei Conti al n. 1368 il 

29 aprile 2021; 

VISTO il D.P.C.M. del 24 giugno 2021 n. 123, recante “Regolamento concernente modifiche al 

regolamento di organizzazione del Ministero della cultura, degli uffici di diretta collaborazione del 

Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della performance” con il quale è stato istituito il 

Parco archeologico di Sepino quale Ufficio dotato di autonomia speciale di livello dirigenziale non 

generale; 

VISTI i Decreti Ministeriali del 27 ottobre 2021 n. 380 e del 23 novembre 2021 n. 417; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale Musei del 4 febbraio 2022 rep. n. 90, registrato alla Corte dei 

Conti il 6 aprile 2022 al n. 878, con il quale viene conferito al dott. Enrico Rinaldi l’incarico di funzione 

dirigenziale di livello non generale di direzione del Parco archeologico di Sepino; 

PA-SEPINO|13/02/2023|DECRETO 2

mailto:pa-sepino@cultura.gov.it


 PARCO ARCHEOLOGICO DI SEPINO (CB) - C.F. 92081860709 

Contrada Altilia, 1 SP 82 – 86017 Sepino (CB) 

TEL. + 39 0874.790207 

 P.E.O.: pa-sepino@cultura.gov.it 

P.E.C.: pa-sepino@pec.cultura.gov.it 
 

VISTO il CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni Centrali (triennio 2019-2021), sottoscritto 

in data 9 maggio 2022; 

VISTA la circolare della Direzione generale Organizzazione del 21 novembre 2022 n. 260, recante 

“Accordo concernente i criteri per la ripartizione del fondo risorse decentrate A.F. 2022 e risorse non 

utilizzate nell’anno 2021”, in particolare il relativo allegato n. 3 “Protocollo d’intesa relativo ai criteri di 

conferimento e revoca dell’indennità di posizione organizzativa” stipulato tra l’Amministrazione e le 

OO.SS.”; 

VISTA la nota della Direzione generale Musei del 3 febbraio 2023 prot. n. 2530 “Accordo e protocollo 

d'intesa relativi alla determinazione dell'indennità di posizione organizzativa nonché ai criteri di 

conferimento e revoca degli incarichi per l'anno 2022 Istituti afferenti - procedura di interpello entro il 10 

febbraio 2023 e comunicazione finale entro il 14 febbraio 2023” che assegna al Parco archeologico di 

Sepino n. 1 indennità di posizione organizzativa di fascia B per l’anno 2022; 

VISTA la necessità, ai sensi dell’art. 5 del Protocollo d’intesa e della nota su menzionata, di procedere al 

conferimento dell’indennità di posizione organizzativa assegnata previa indizione di un interpello, 

trasmesso al personale di area Funzionari in data 6 febbraio 2023 con prot. n. 202; 

VISTA l’unica candidatura pervenuta alla data prevista di conclusione della procedura del 10 febbraio 

2023 da parte del funzionario amministrativo Ing. Damiano Santillo, acquisita al protocollo del Parco con 

n. 248; 

VALUTATA la candidatura del funzionario amministrativo Ing. Damiano Santillo, pervenuta nei tempi 

stabiliti e debitamente corredata della documentazione richiesta, e tenuto conto dei criteri di conferimento 

dell’indennità de quo 

DECRETA 

 

All’ Ing. Damiano SANTILLO – Funzionario amministrativo III Area – F1 - in servizio presso questo 

Istituto è conferita l’indennità di posizione organizzativa di fascia B. 

L’incarico di posizione organizzativa viene affidato per l’anno 2022, con decorrenza dalla data del 22 

aprile e, ai sensi dell’art. 2, comma 2 del Protocollo d’intesa, ha durata triennale, salva la necessità di 

procedere alla revoca dell’incarico nei casi previsti dalla legge e dal CCNL vigente. 

 

      Il DIRETTORE 

Dott. Enrico RINALDI 

mailto:pa-sepino@cultura.gov.it

		2023-02-13T17:02:29+0000
	RINALDI ENRICO


		2023-02-13T18:26:15+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




